
OBJETIVO TÉCNICO

CARACTERÍSTICAS

VANTAGENS

INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO

• Cobrir as necessidades minerais dos bovinos
jovens num sistema de alimentação self-service.

• Modo prático para uma suplementação 
mineral completa de novilhas e bovinos 
jovens para assegurar o crescimento.

• Elevada capacidade de absorção do fósforo
e do magnésio.

• Contém oligoelementos em forma
de quelato com uma elevada capacidade
de absorção (Zn, Mn, Cu).

• Selénio protegido por ruminação. 

Balde 22 Kg

De acordo com a ração:

• Bovinos: 1 balde para cada 10 animais.

A ingestão não deve ser superior a 40g/100 kg peso vivo.

Alimento mineral self-service
para ruminantes em crescimento

IMPULSION™ Júnior

Scatter charts show the correlation between pairs of 
values in a series of data.

Scatter charts can suggest correlations between income 
and experience, vehicle speed and fuel consumption, 
price and durability, and height and weight.

Average Speed vs. Miles Per Gallon
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Sabia que?

Através do processo específico da Neolait  
a ingestão está otimizada

A variação da ingestão no tempo e entre animais é reduzida

Processo IMPULSION™

Fósforo

Cálcio

Zinco (óxido, sulfato e quelato)

Sódio

Cobre (sulfato e quelato)

Cobalto

Magnésio

Manganês (óxido, sulfato e quelato)

Enxofre

Iodo

Selénio (selenito de sódio, selenometionina)

5,1%

13,5%

6 030 mg

5,1%

1 200 mg

51,3 mg

3,9%

3 980 mg

1,1%

121,5 mg

25 mg


